

Folketingets århusianske elite Mafia!

18. januar 2008

ATG konferencen "*Kattegat til lands, til vands og i luften*"
4/2-2008 – kl 12.00 til kl 17.00 hos Radisson SAS Scandinavian Hotel Århus.

Avisernes og mediernes "forsider" har i de forløbne måneder været præget af tankerne omkring en fast forbindelse mellem Østjylland – syd for Århus – og Sjælland, hvor et såkaldt hurtigtog kan bringe passagerer til Sjælland på omkring 60 minutter – fra en banegård ved Århus til en banegård ved København ganske vist – men nogle af de forhold, der har været debatteret har bla været, om Katteforbindelsen udelukkende skal være en ren baneforbindelse, eller om personbiler og lastbiler – vejforbindelsen også skal med i projektet. Andre spørger til cykelstier – overdækkede?

Debatemner har bla været: hvorfra og hvortil den skal faste forbindelse skal etableres. Fra Århus, syd for Århus, fra Djursland, hvad med infrastrukturen respektive tilslutningsanlæg, bliver København druknet i trafik, vil en fast Katteforbindelse tage trafik fra Storebælt – og i så fald, hvilke økonomiske konsekvenser vil det få? Andre frygter hjerneflugt – ha hvorfra og hvortil? Det er ét af mange spørgsmål.

Risikoen ved en fast forbindelse, der måske kan være klar om 20, 30 eller 50 år, kunne måske være, at den nødvendige investering i eksisterende infrastruktur bliver nedprioriteret og forsømt, "medens vi venter", hvilket vil få alvorlige konsekvenser ikke kun for erhvervstransporten – men også for arbejdskraftens mobilitet.

Derfor har ATG – Aarhus Transport Group besluttet at invitere nogle af de førende eksperter såvel inden for erhvervslivet som inden for den politiske verden – borgmestrene Nicolai Wammen, Århus og Anders G. Christensen, Farvrskov – for at redegøre for deres synspunkter herunder Infrastrukturkommissionens rapport på ATG konferencen i Århus 4/2-2008 med fokus på "*Kattegat til lands, til vands og i luften*".

Velkommen til en spændende eftermiddag – program med tilmeldingsblanket er vedlagt – tilmelding gerne på mail: dalogma@mail.tele.dk og venligst inden 28/1-2008.

Med venlig hilsen

Preben Juste
sekretariatschef

Aarhus Transport Group

Katterhøjvej 21, Skåde 8270 Højbjerg – tlf 8627 5500 – fax 8627 1822
email: dalogma@mail.tele.dk - www.aarhustransportgroup.dk

